
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 504
23 Οκτωβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«ΠΑΡΑΛΙΑ ΕΡΑΣΜΙΟΥ−ΜΑΓΓΑΝΩΝ» του Δήμου Το−
πείρου του Ν. Ξάνθης. ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15,78 στρ. 
στη θέση «Μεταλλεία» περιφέρειας Δ.Δ. Μεγαπλα−
τάνου, Δήμου Αταλάντης, του Νομού Φθιώτιδας. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4183 (1)
   Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΠΑ−

ΡΑΛΙΑ ΕΡΑΣΜΙΟΥ−ΜΑΓΓΑΝΩΝ» του Δήμου Τοπείρου 
του Ν. Ξάνθης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996, 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιόητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 

οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/1252/28.9.2004 (ΦΕΚ 1948 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οι−
κονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του Υφυ−
πουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τΑ΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 19.5.2008 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού για τον καθορισμό για πρώτη φορά 
των οριογραμμών του αιγιαλού−παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «ΠΑΡΑΛΙΑ ΕΡΑΣΜΙΟΥ−ΜΑΓΓΑΝΩΝ», 
και τον επανακαθορισμό των οριογραμμών του αιγια−
λού στις θέσεις «Αγρόκτημα Μαγγάνων» και «Φωνή της 
Αμερικής» όπως αυτές καθορίστηκαν και δημοσιεύτηκαν 
στα ΦΕΚ 51/Δ/29.1.1980 και 505/Δ/21.9.1979 αντίστοιχα 
και το από Ιούνιο 2005 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, το οποίο έχει συνταχθεί από τον Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό Γεωργίου Κωνσταντίνο, 
σε δύο (2) πινακίδες με κλίμακα 1.1000 που ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε στις 6.7.2005 από την Τσακίρη Μαρία 
Αγρονόμο Τοπ/φο Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Ξάνθης όπως ορίζει το άρθρο 4 παρ.2 του ν. 2971/2001, 
όπως αυτό ανασυντάχθηκε το Μάρτιο του 2007 από 
τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό Γεωργίου Κων/νο 
σε τρεις πινακίδες με κλίμακα 1:1000 ,το οποίο ελέγ−

4825

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.03 11:04:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

χθηκε και θεωρήθηκε στις 16.4.2007 από την Τσακίρη 
Μαρία Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ξάνθης όπως ορίζει το άρθρο 4 παρ.2 
του ν .2971/2001.

11. Το με αριθμό Φ 544.5/686/06/Σ.5536/28.6.2006 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

12. Το με αριθμό Φ 544.5/964/07/Σ.32111/23.10.2007 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

13. Το υπ’ αριθμ. 982/4.7.2008 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 19.5.2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν .2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χά−
ραξης των οριογραμμών του αιγιαλού και παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην «ΠΑΡΑΛΙΑ ΕΡΑΣΜΙΟΥ−ΜΑΓΓΑ−
ΝΩΝ» του Δήμου Τοπείρου Ν.Ξάνθης και το από Μάρτιο 
2007 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, εξαρτη−
μένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ ’87), κλίμακας 1:1000, 
το οποίο έχει συνταχθεί από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Γεωργίου Κωνσταντίνο, σε τρεις (3) πινακί−
δες και έχει θεωρηθεί στις 16.4.2007 από την Τσακίρη 
Μαρία Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ξάνθης, με τα οποία καθορίστηκαν:

1) Στο τοπογραφικό διάγραμμα:
Α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή Α1,Α2,Α3,Α4...Α11 και 9Θ και οι συντε−
ταγμένες των κορυφών της όπως αναγράφονται στο 
διάγραμμα.

Β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή Π1,Π2,Π3...Π11 και Π9Θ και οι συντε−
ταγμένες των κορυφών της όπως αναγράφονται στο 
διάγραμμα.

2) Αποφαίνεται ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός ο οποί−
ος καθορίζεται με κυανή συνεχή πολυγωνική γραμμή 
ΠΑ1,ΠΑ2,ΠΑ3,ΠΑ4,...ΠΑ9, ΠΑ(Η), ΠΑ(Θ) και ΠΑ(Ι) με συντε−
ταγμένες των κορυφών της όπως αναγράφονται στο 
διάγραμμα.

3) Καθορίζει ζώνη παραλίας μη σταθερού πλάτους για 
να εξυπηρετούνται οι σκοποί της παρ.2 του άρθρου 1 
του ν. 2971/2001. Η υπέρβαση των 15μ. στο εύρος της 
παραλίας γίνεται γιατί όλες οι όμορες στον αιγιαλό 
εκτάσεις ανήκουν κατά κυριότητα στο Ελληνικό Δη−
μόσιο.

4) Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.
Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 10 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ

Της Επιτροπής καθορισμού ορίων Αιγιαλού Παραλίας
(άρθρο 3 ν. 2971/2001).

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά των οριογραμμών 
του αιγιαλού−παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΠΑΡΑΛΙΑ ΕΡΑΣΜΙΟΥ−ΜΑΓΓΑΝΩΝ», και τον επανακα−
θορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού στις θέσεις 
«Αγρόκτημα Μαγγάνων» και « Φωνή της Αμερικής» όπως 
αυτές καθορίστηκαν και δημοσιεύθηκαν στα Φ.Ε.Κ. 51/
Δ/29.1.1980 και 505/Δ/21.9.1979 αντίστοιχα.

Στην Ξάνθη σήμερα 19.5.2008 οι υπογεγραμμένοι:
1. Παπαγεωργίου Αναστάσιος, Προϊστάμενος της Κτη−

ματικής Υπηρεσίας Ξάνθης, ως Πρόεδρος.
2. Τσακίρη Μαρία, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχ/κός 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Ξάνθης, ως Μέλος.
3. Συμεωνίδης Δημήτριος, Υποπλοίαρχος Λ.Σ. Πόρτο−

Λάγους Ξάνθης, ως Μέλος.
4. Παπαλεξίου Δημήτριος, Πολιτικός Μηχ/κός Δ/ντής 

Δ/νσης Πολεοδομίας της Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Δρά−
μας−Καβάλας−Ξάνθης του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Ξάνθης, ως Μέλος.

5. Πασσοπούλου−Χατζή Αλέκα, Αρχιτέκτονας Μηχ/κός 
Δ/ντρια Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Γ.Γ. Περι−
φέρειας Ανατ. Μακ. & Θράκης, ως Μέλος

αποτελούντες την Επιτροπή Καθορισμού ορίων αιγι−
αλού−παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
και της υπ’ αριθμ. 7326/15.11.2006 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης συγκλη−
θείσα μετά από πρόσκληση του Προέδρου αυτής και

Λαμβάνοντας υπόψη

1. Την υπ’ αριθμ. 16014/18.12.2003 αίτηση του Δήμου 
Τοπείρου του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης με 
την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού−
παραλίας στην περιοχή − «ΠΑΡΑΛΙΑ ΕΡΑΣΜΙΟΥ−ΜΑΓ−
ΓΑΝΩΝ».

2. Την από 7.7.2005 αυτοψία της προηγούμενης επιτρο−
πής καθορισμού ορίων Αιγιαλού−Παραλίας (υπ’ αριθμ. 
6519/6.10.2004 απόφαση συγκρότησης επιτροπής του αρ. 
3 του ν. 2971/2001 του Γενικού Γραμματέα της Περιφέ−
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης).

3. Το από 8.7.2005 πρακτικό της προηγούμενης επιτρο−
πής καθορισμού ορίων Αιγιαλού−Παραλίας (υπ’ αριθμ. 
6519/6.10.2004 απόφαση συγκρότησης επιτροπής του αρ. 
3 του ν. 2971/2001 του Γενικού Γραμματέα της Περιφέ−
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης).

4. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/686/06 Σ.5536/28.6.2006 έγγρα−
φο του ΓΕΝ με το οποίο δεν επικυρώνεται το πρακτικό 
της παραγράφου 3.

5. Τα διαγράμματα φωτοερμηνείας της Υδρογραφικής 
Υπηρεσίας του Πολεμικού Ναυτικού με αριθμό σχεδίων 
1, 2, 3 και 4 κλίμακας 1:10000 που συντάχθηκαν στις 
19.5.2006 από τον Ν. Θεοδωράκο και ελέγχθηκαν από 
τον Α. Κονδύλη.

6. Το από 15.5.2007 πρακτικό της επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων Αιγιαλού ς/Παραλίας του άρθρου 3 του
ν. 2971/2001 η οποία ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
7326/15.11.2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ανα−
τολικής Μακεδονίας και Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/964/07/Σ.3211/23.10.2007 έγγρα−
φο του Γ.Ε.Ν. με το οποίο επικυρώνεται το από 15.5.2007 
πρακτικό της παραγράφου 6 του παρόντος.

8. Το γεγονός ότι η παρούσα επιτροπή λαμβάνει χώρα 
για να συμπεριλάβει τη διόρθωση που αναφέρεται στην 
παραπάνω / επικυρωτική απόφαση του Γ.Ε.Ν. «θα πρέπει 
να συμπληρωθούν στο πλαίσιο του τοπογραφικού δια−
γράμματος οι τιμές του συντεταγμένων του καννάβου 
του» και ότι οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού που καθορίστηκαν με 
το από 15.5.2007 πρακτικό της προηγούμενης επιτροπής 
καθορισμού και τα στοιχεία που λήφθηκαν υπόψη για 
τον καθορισμό αυτών δεν αλλάζουν και μένουν στο 
παρόν πρακτικό τα ίδια.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4827

9. Το από Ιουνίου 2005 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα το συνταχθέν από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχ/κό Γεωργίου Κωνσταντίνο σε δύο πινακίδες με κλί−
μακα 1:1000 που ελέχθηκε και θεωρήθηκε στις 6.7.2005 
από την Τσακίρη Μαρία Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας όπως ορίζει το άρθρο 4 
παρ.2 του ν. 2971/2001, όπως αυτό ανασυντάχθηκε το 
Μάρτιο του 2007 από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό 
Γεωργίου Κωνσταντίνο σε τρεις πινακίδες με κλίμακα 
1:1000 το οποίο ελέχθηκε και θεωρήθηκε στις 16.4.2007 
από την Τσακίρη Μαρία Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας όπως ορίζει το άρθρο 4 
παρ.2 του ν. 2971/2001.

10. Τον ν. 2971/2001 (ΦΕΚ285/τ.Α΄/19.12.2001).
11. Την υπ’ αριθμ. 1089532 π.ε./8205 π.ε./Β0010/20.4.2005 

κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Στοιχεία καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας».

12. Τους δυο προαναφερόμενους καθορισμούς ορι−
ογραμμών αιγιαλού και την ανάγκη επανακαθορισμού 
αυτών με σκοπό την οριοθέτηση της υφιστάμενης ορι−
ογραμμής αιγιαλού, η οποία έχει μεταβληθεί από τα 
έτη 1979 και 1980 και την ανάγκη δημιουργίας ζώνης 
παραλίας.

13. Τα στοιχεία καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και την 
παραπάνω κοινή υπουργική απόφαση και ειδικότερα:

Ι. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

• Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
1) από χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμμοιλύς)
• Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
1) Πεδινές
2) με έδαφος ιλυώδες και τοπικά γαιώδες
3) ελών
4) εκτός σχεδίου
5) αδόμητες
6) Χωρίς χρήση, τοπικά μόνο με χρήση γεωργική

(ύπαρξη ιχθυοτροφείου)
• Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 

ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα, καλαμιές).
ΙΙ. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
III. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους εντάσεως 

8 Bf (συνήθης μέγιστη ένταση) κυρίως από Ν, ΝΑ δι−
ευθύνσεις.

IV. Η μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

• αμμώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις χωρίς εξάρσεις.
V. Πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσ−

σιας έκτασης, όμως η ένταση του κυματικού πεδίου 
είναι μέση λόγω του αβαθούς της ευρύτερης θαλάσσιας 
ζώνης.

VI. Δεν υφίστανται τεχνικά έργα.

VII. Την ύπαρξη του Περιφεριακού πλαισίου χωροτα−
ξιακού σχεδιασμού της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης (αριθμ. απόφ. 29310/03 ΦΕΚ1471/Β/9.10.2003). 

VIII. Την ύπαρξη των ΒΚ3800, ΒΚ3801, ΒΚ3902 δημο−
σίων κτημάτων.

IX. Την ύπαρξη κτηματολογίου. Όλες οι εκτάσεις, όπως 
αυτές περιγράφονται από τα Κ.Α.Ε.Κ. (Κωδικός Αριθμός 
Εθνικού Κτηματολογίου) ανήκουν στο Ελληνικό Δημόσιο, 
πλην του Κ.Α.Ε.Κ. 370090903001 το οποίο ανήκει στο 
Νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου Ιερό Ναό «Τιμίου 
Προδρόμου».

Χ. Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων (βρίσκεται 
στην περιοχή του Εθνικού Καταλόγου Natura 2000 και 
είναι και προστατευόμενη περιοχή βάση της υπ’ αριθμ.  
5796/96 ΦΕΚ 854/Β/29.3.1996 κοινής υπουργικής απόφα−
σης «Χαρακτηρισμός του Υδροβιότοπου Δέλτα Νέστου, 
Λίμνης Βιστωνίδας, Ισμαρίδος και της ευρύτερης περιο−
χής τους ως πάρκου»), η οποία τυπικά έχει λήξει.

Αποφασίζουμε

1. Τον καθορισμό επί του ως άνω τοπογραφικού δι−
αγράμματος:

Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού δια ερυθράς συνε−
χούς πολυγωνικής γραμμής Α1, Α2, A3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, 
Α9, Α10, A11 και 9θ και οι συντεταγμένες των κορυφών 
της αναγράφονται στο διάγραμμα.

Β. Την οριογραμμή της παραλίας δια κίτρινης συνε−
χούς πολυγωνικής γραμμής Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, 
Π9, Π10, Π11 και Π9Θ και οι συντεταγμένες των κορυφών 
της αναγράφονται στο διάγραμμα.

2. Καθορίζει ζώνη παραλίας μεταβλητού πλάτους για 
να εξυπηρετούνται οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 
του ν. 2971/2001. Η υπέρβαση των 15 μ. στο εύρος της 
παραλίας γίνεται γιατί όλες οι όμορες στον αιγιαλό 
εκτάσεις ανήκουν κατά κυριότητα στο Ελληνικό Δη−
μόσιο.

3. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.

4. Αποφαίνεται ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός ο οποί−
ος καθορίζεται διακυανής συνεχούς πολυγωνικής γραμ−
μής υπό στοιχεία ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3, ΠΑ4, ΠΑ5, ΠΑ6, ΠΑ7, 
ΠΑ8, ΠΑ9, ΠΑ(Η), ΠΑ(Θ) και ΠΑ(Ι) και οι συντατεγμένες 
των κορυφών του αναγράφονται στο διάγραμμα.

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 1. ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΚΙΡΗ
2. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Σ. ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΛΕΞΙΟΥ
4. ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



4828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4829



4830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4831



4832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4833



4834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4835



4836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4837



4838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4839



4840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04005042310080028*



ΦΕΚ 504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4841



4842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4843



4844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4845



4846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4847



4848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4849



4850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθ. 4658 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15,78 στρ. 

στη θέση «Μεταλλεία» περιφέρειας Δ.Δ. Μεγαπλατά−
νου, Δήμου Αταλάντης, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 75165/4409/24.9.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 4.7.2008 
και 5.7.2008, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από δάσος 
Χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα, 
σε ποσοστό 80−100%, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 76960/4114/30.9.2008 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος, εμβαδού 
15,78 στρ. στη θέση «Μεταλλεία» περιφέρειας Δ.Δ. Με−
γαπλατάνου, Δήμου Αταλάντης, του Νομού Φθιώτιδας, 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−....18.19.20−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμε−
ρα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 
με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 6 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4851

  



4852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005042310080028*


